
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67321173, e-pasts pasts@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgā 

07.11.2022  

Lēmums Nr. 4-02/64/2022 

Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 

piemērošanu 

Adresāts, plānošanas dokumenta izstrādātāja: 

Talsu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009113532, adrese: Kareivju iela 7, Talsi, Talsu 

novads, LV – 3201, e – pasts: pasts@talsi.lv (turpmāk – Izstrādātāja). 

Plānošanas dokumenta nosaukums: 

Talsu novada teritorijas plānojums (turpmāk – Teritorijas plānojums). 

Izvērtētā dokumentācija: 

Izstrādātājas 2022. gada 7. oktobra vēstule/iesniegums Nr. TNPCA/22/12-25/2462/N “Par 

Talsu novada teritorijas plānojumu”, Talsu novada domes 2022. gada 26. maija lēmums 

Nr. 206 (prot. Nr. 11, 18. punkts) “Par Talsu novada Teritorijas plānojuma izstrādes 

uzsākšanu”, Darba uzdevums “Talsu novada teritorijas plānojuma izstrāde” (turpmāk – Darba 

uzdevums), Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes (turpmāk – Dienests) 2022. gada 

26. augusta vēstule Nr. 11.2/AP/5101/2022 “Nosacījumi Talsu novada teritorijas plānojuma 

izstrādei”, Dabas aizsardzības pārvaldes Kurzemes reģionālās administrācijas (turpmāk – DAP 

administrācija) 2022. gada 21. augusta vēstule Nr. 4.84413/2022–N “Par informācijas, 

nosacījumu un viedokļa sniegšanu Talsu novada teritorijas plānojuma izstrādei” un Veselības 

inspekcijas 2022. gada 17. augusta vēstule b/n “Nosacījumi teritorijas plānojumam”. 

Plānošanas dokumenta Izstrādātājas viedoklis: 

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam ar 2021. gada 1. jūliju Talsu 

novadā bez jau esošajām teritoriālajām vienībām ietilpst arī Dundagas, Kolkas, Rojas un 

Mērsraga pagasts. Izstrādājot Teritorijas plānojumu, tiks pārskatītas un/vai precizētas teritorijas 

un nosacījumi to izmantošanai, t.sk. saistībā ar likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 

(turpmāk – Likums) 2. pielikuma darbību īstenošanu. Ņemot vērā to, ka daļa Talsu novada 

teritorijas atrodas Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes aizsargjoslā, Izstrādātājas 

skatījumā būtiski izvērtēt Teritorijas plānojuma īstenošanas tiešās vai netiešas vides ietekmes.  

  



2 
 

Faktu konstatācija, izvērtējums, argumenti un apsvērumi lēmuma satura noteikšanai: 

1. Likuma 23.1 panta pirmā daļa paredz, ka, uzsākot tādu plānošanas dokumentu 

sagatavošanu, kam saskaņā ar šo Likumu var būt būtiska ietekme uz vidi, arī uz Eiropas 

nozīmes aizsargājamo dabas teritoriju (Natura 2000), tā izstrādātājs iesniedz kompetentajai 

institūcijai – Vides pārraudzības valsts birojam1 (turpmāk – Birojs) – rakstveida 

iesniegumu. Pirms rakstveida iesnieguma iesniegšanas izstrādātājs konsultējas ar 

ieinteresētajām vides un sabiedrības veselības institūcijām un iesniegumā pamato 

nepieciešamību plānošanas dokumentam piemērot stratēģisko ietekmes uz vidi 

novērtējumu (turpmāk – Stratēģiskais novērtējums) vai iemeslus, kādēļ šāds novērtējums 

nav nepieciešams. Likuma 23.3 panta 1. punkts noteic, ka Birojs pieņem motivētu lēmumu 

par to, vai konkrētam plānošanas dokumentam ir nepieciešams Stratēģiskais novērtējums. 

2. 2022. gada 7. oktobrī Birojā saņemta Izstrādātājas 2022. gada 7. oktobra 

vēstule/iesniegums Nr. TNPCA/22/12-25/2462/N “Par Talsu novada teritorijas 

plānojumu” (turpmāk – Iesniegums), kurā norādīts, ka Teritorijas plānojuma izstrāde tiek 

veikta atbilstoši Talsu novada domes 2022. gada 26. maija lēmumam Nr. 206 (prot. Nr. 11, 

18. punkts) “Par Talsu novada Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” (turpmāk – 

Lēmums) un Darba uzdevumam. Atbilstoši Iesniegumam, Lēmumam un Darba 

uzdevumam: 

2.1. Teritorijas plānojums tiek izstrādāts Talsu novada administratīvajai teritorijai, kurā 

saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu no 2021. gada 1. jūlija 

ietilpst gan iepriekšējās pašvaldības teritoriālās vienības, gan Dundagas, Kolkas, Rojas 

un Mērsraga pagasts. Jaunā Talsu novada teritorijas plānojuma izstrāde uzsākta, lai 

Talsu novadā būtu vienoti, līdzvērtīgi, atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem izstrādāti Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi (turpmāk – TIAN) un 

to grafiskā daļa. 

2.2. Teritorijas plānojumu paredzēts izstrādāt saskaņā ar nacionālā un reģionālā līmeņa 

plānošanas dokumentiem, Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2022. –  

2040. gadam2 noteiktajām vadlīnijām un plānoto telpisko struktūru, kā arī izvērtējot 

Talsu novada Attīstības programmā 2022 . – 2028. gadam3 noteiktās rīcības. 

2.3. Atbilstoši Iesniegumam plānošanas dokumenta izstrādes ietvaros paredzēts noteikt 

Baltijas jūras un Rīgas līča piekrastes krasta kāpu aizsargjoslu, izvērtēt informāciju par 

esošajām piekļuves vietām jūrai (t.sk. kājāmgājējiem un ūdens motorizētajiem 

transporta līdzekļiem), noteikt jūras krasta erozijas teritorijas un īpaši vērtīgās ainavu 

telpas, izvērtēt esošo ciemu statusu atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma prasībām, izskatīt nepieciešamību mainīt pilsētu robežas un precizēt 

ciemu robežas, norādīt plānotos ceļus un plānotās pievienojuma vietas valsts un 

pašvaldības autoceļiem (publiskās lietošanas autoceļu tīklam), kuru novietojums var 

tikt precizēts būvprojektā, pārskatītas funkcionālās zonas, lai tās atbilstu 

nepieciešamajai funkcijai, precizēt prasības derīgo izrakteņu ieguves vietām, izskatīt 

jautājumu par kapsētu paplašināšanu, t.sk. precizējot nosaukumus un aizsargjoslas. 

Izstrādājot Teritorijas plānojumu, tiks pārskatītas arī līdz šim noteiktās funkcionālās 

zonas, lai tās atbilstu nepieciešamajai funkcijai, kā arī izvērtētas prasības 

funkcionālajām zonām, apbūves parametriem, atļautai izmantošanai un citiem 

rādītājiem, ņemot vērā aktuālo sociāli ekonomisko situāciju un paredzamās nākotnes 

 
1 Likuma 6. panta pirmā daļa. 
2 Apstiprināta ar Talsu novada domes 2022. gada 31. marta lēmumu Nr. 107 “Par Talsu novada Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas 2022. – 2040. gadam apstiprināšanu” (https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23490). 
3 Apstiprināta ar Talsu novada domes 2022. gada 31. marta lēmumu Nr. 108 “Par Talsu novada Attīstības 

programmas 2022. – 2028. gadam apstiprināšanu” (https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23513). 



3 
 

tendences, kā arī tiks izvērtētas ražošanas teritorijas un pārskatītas prasības ražošanas 

teritoriju izvietošanai apdzīvotās vietās. 

2.4. Saskaņā ar Iesniegumā norādīto plānošanas dokumenta īstenošana ir saistīta ar Likuma 

2. pielikumā iekļautajām darbībām (2. punkta 1. apakšpunkts “derīgo izrakteņu ieguve 

5 hektāru vai lielākā platībā vai kūdras ieguve 25 hektāru vai lielākā platībā”, 

3. punkta 8. apakšpunkts “vēja elektrostaciju būvniecība”, 10. punkta 5. apakšpunkts 

“jauna ceļa būvniecība”, 11. punkta 9. apakšpunkts “kapsētu ierīkošana (arī mājas 

(istabas) dzīvnieku kapsētu ierīkošana)”. 

3. Izstrādātāja atbilstoši Ministru kabineta 2004. gada 23. marta noteikumos Nr. 157 

“Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” (turpmāk – Noteikumi 

Nr. 157) III daļā noteiktajam ir veikusi konsultācijas par plānošanas dokumenta Stratēģiskā 

novērtējuma nepieciešamību ar Dienestu, DAP administrāciju un Veselības inspekciju. 

Iesniegumam pievienotas: 

3.1. Dienesta 2022. gada 26. augusta vēstule Nr. 11.2/AP/5101/2022 “Nosacījumi Talsu 

novada teritorijas plānojuma izstrādei”. Dienesta ieskatā plānošanas dokumentam ir 

jāveic Stratēģiskais novērtējums, jo būtiskā daļā – bijušo Dundagas, Rojas, Mērsraga 

novadu teritorijās šāds novērtējums ir veikts sen vai nav veikts vispār. Plānošanas 

dokuments skar daudzas jūtīgas teritorijas, t.sk. Baltijas jūras un Rīgas jūras līča 

piekrastes krasta kāpu aizsargjoslas, kur pastāv ievērojama interese par apbūves 

veidošanu, kā rezultātā ir iespējama būtiska ietekme uz vidi. Dienests izvirzījis 

nosacījumus Teritorijas plānojuma izstrādei. Tie aptver aizsargjoslu noteikšanas 

metodikas, īpašu uzmanību vēršot grafiskajā daļā attēlojamai Baltijas jūras un Rīgas 

jūras līča piekrastes aizsargjoslai un applūstošajām teritorijām, aizsargjoslu ap 

biogāzes ražotnēm un vēja elektrostacijām, kuru jauda lielāka par 20 kW, noteikšanai 

un attiecīgu prasību iekļaušanu TIAN, kā arī nosacījumus lietus notekūdeņu 

apsaimniekošanai, bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai un ainaviski vērtīgo 

teritoriju izmantošanai, derīgo izrakteņu ieguvei, apbūves plānošanai kopskatā ar 

centralizētas ūdensapgādes un kanalizācijas nodrošinājumu, degradēto teritoriju 

apsaimniekošanu  un nosakot funkcionālās zonas, konfliktsituāciju novēršanu starp 

dažādām funkcionālajām zonām un tajās atļautās apbūves veidiem. 

3.2. DAP administrācijas 2022. gada 21. augusta vēstule Nr. 4.84413/2022–N “Par 

informācijas, nosacījumu un viedokļa sniegšanu Talsu novada teritorijas plānojuma 

izstrādei”. DAP administrācijas savas kompetences ietvaros izteikusi viedokli, ka, 

ņemot vērā Likuma 23.2 pantā minētos kritērijus, plānošanas dokumentam 

nepieciešams veikt Stratēģisko novērtējumu. Vēstulē norādīts uz Talsu novadā 

noteiktajām Eiropas nozīmes aizsargājamās dabas teritorijām (Slīteres Nacionālais 

parks, dabas liegumi “Raķupes ieleja”, “Stiklu purvi”, “Zemgaļu purvs”, “Ģipka”, 

“Ģipkas lankas”,  “Daiķu īvju audze, “Kadiķu nora”, “Rukšu purvs”, “Pāces pļavas”,  

“Plunču ezera meži” un “Kaļķupes ieleja”, dabas parki “Engures ezers”, “Abavas 

senleja” un “Talsu pauguraine”, aizsargājamās jūras teritorijas “Rīgas līča rietumu 

piekraste” un “Irbes šaurums”) un dabas pieminekļiem, kā arī normatīvajiem aktiem, 

kas reglamentē to aizsardzības un izmantošanas kārtību. DAP administrācija izvirzījusi 

prasības bioloģiskās daudzveidības un ainaviski nozīmīgu teritoriju saglabāšanai, kas 

jāņem vērā, tostarp plānojot rekreācijas un tūrisma teritoriju un infrastruktūras 

attīstību, teritorijas  saules paneļu parku un vēja elektrostaciju parku izvietošanai, 

derīgo izrakteņu ieguvei, nosakot Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes 

aizsargjoslu un plānojot piekrastes ciemu attīstību. 

3.3. Veselības inspekcijas 2022. gada 17. augusta vēstule b/n “Nosacījumi teritorijas 

plānojumam”. Veselības inspekcija norādījusi, ka, ja tiks plānota tādu objektu attīstība 

vai radīšana, kas radīs gaisa un ūdens piesārņojumu, smaku un trokšņa piesārņojumu, 



4 
 

kā arī radīs būtiskas izmaiņas vizuāli uztveramajā ainavā iedzīvotāju dzīves vietas 

tuvumā, plānošanas dokumentam ir jāveic Stratēģiskais novērtējums. Veselības 

inspekcijas nosacījumi Teritorijas plānojuma izstrādei ir vērsti tostarp uz Aizsargjoslu 

likumā noteikto prasību ievērošanu, nosakot aizsargjoslas un ierobežojumos 

saimnieciskās darbības veikšanai tajās, apbūves teritoriju plānošanu, paredzot vides 

trokšņu robežlielumu un citu vides kvalitātes nosacījumu ievērošanu, kā arī rīcībām 

esošo/plānoto peldvietu labiekārtošanai/ierīkošanai. 

4. Konkrētais Teritorijas plānojums nav ietverts to plānošanas dokumentu vidū, kam saskaņā 

ar Noteikumu Nr. 157 2. punktu Stratēģiskais novērtējums būtu nepieciešams kā obligāts, 

neatkarīgi no plānošanas nolūka un saturiskās ieceres, tādējādi jautājums par Stratēģiskā 

novērtējuma nepieciešamību izriet no vērtējuma par sagaidāmās ietekmes būtiskumu, 

tostarp plānošanas dokumentā iekļautajiem vides problēmu risinājumiem un to ietekmes 

būtiskumu: 

4.1. Likuma 23.2 pants noteic, ka, vērtējot Stratēģiskā novērtējuma nepieciešamību, ņem 

vērā plānošanas dokumenta būtību (23.2 panta 1. punkts), tostarp un to, cik lielā mērā 

tajā tiek ietverti priekšnoteikumi paredzēto darbību un projektu realizācijai, ievērojot 

vietas izvēli, darbības veidu, apjomu, nosacījumus un resursu izmantošanu, kā arī to, 

cik lielā mērā dokuments ietekmē citus plānošanas dokumentus atšķirīgos plānošanas 

līmeņos, pastiprina vai rada vides problēmas (23.2 panta 1. punkta “a”, “b”, “c”, “d” 

apakšpunkts). Tāpat Likuma 23.2 pants 2. punktā noteic, ka jāņem vērā iespējamai 

ietekmei pakļautās teritorijas un sagaidāmās ietekmes raksturs, – ilgums, summārās 

ietekmes, pārrobežu ietekmes, avāriju riski u.c.. Savukārt Likuma 23.2 panta 3. un 

4. punkts paredz, ka jāņem vērā ietekmei pakļautās teritorijas jutīgums, tostarp ietekmi 

uz aizsargājamām dabas un kultūras vērtībām, vides resursiem.  

4.2. Likuma 4. panta trešās daļas 1. un 2. punkts noteic, ka Stratēģisko novērtējumu citu 

starpā veic plānošanas dokumentiem, ko apstiprina vietējā pašvaldība, kas saistīti ar 

reģionālo attīstību, zemes izmantošanu, teritoriju plānojumiem un ietver 

pamatnosacījumus šā Likuma http://likumi.lv/doc.php?id=51522 - piel11. vai 2. 

pielikumā paredzēto darbību īstenošanai, kā arī plānošanas dokumentiem, kas var 

būtiski ietekmēt Eiropas nozīmes aizsargājamo dabas teritoriju (Natura 2000). 

Savukārt Likuma 4. panta piektā daļa paredz, ka Stratēģisko novērtējumu šā panta 

trešās daļas plānošanas dokumentiem neveic, ja tie attiecas uz nelielu teritoriju 

izmantošanu vietējās pašvaldības līmenī vai nelieliem to grozījumiem, izņemot 

gadījumus, kad šo dokumentu īstenošana var būtiski ietekmēt vidi.  

4.3. Atbilstoši Lēmumam un Darba uzdevumam, Talsu novada dome ir lēmusi par jauna 

vienota teritorijas plānojuma izstrādi visai pašvaldības teritorijai, kurā šobrīd ir spēkā 

esoši pieci teritorijas plānojumi atsevišķi katrai teritoriālai vienībai. Izstrādājot 

Teritorijas plānojumu, paredzēts pārskatīt iepriekš noteiktās funkcionālās zonas un 

aktualizēt tās atbilstoši sociāli ekonomiskajai situācijai, nākotnes tendencēm, kā arī 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. Izvērtējot Izstrādātājas sniegto informāciju 

kopskatā ar institūciju nosacījumiem plānošanas dokumenta izstrādei (skat. arī šī 

lēmuma 3. punktu), secināms, ka Teritorijas plānojums var paredzēt konceptuālas 

izmaiņas līdzšinējā teritorijas izmantošanā, kas cita starpā skar Baltijas jūras un Rīgas 

jūras līča piekrastes krasta kāpu aizsargjoslu, derīgo izrakteņu ieguvi, alternatīvās 

enerģijas ieguves objektu izvietojumu, pilsētu un ciemu robežas, ražošanas teritoriju 

izvietojumu. Tādejādi secināms, ka ar plānošanas dokumenta izstrādi ir iespējamas 

būtiskas izmaiņas salīdzinājumā ar esošo atļauto teritorijas izmantošanu un tās ir 

saistītas ar aktuālu vides jautājumu risināšanu ilgtermiņā, kurām uzmanība vērsta arī 

Dienesta, DAP administrācijas un Veselības inspekcijas nosacījumos plānošanas 

http://likumi.lv/doc.php?id=51522#piel1
http://likumi.lv/doc.php?id=51522#piel2
http://likumi.lv/doc.php?id=51522#piel2


5 
 

dokumenta izstrādei (23.2 panta 1. punkta “b”, “c”, “d” apakšpunkts, 2. punkta “a”, 

“b”, “d”, “e” apakšpunkts, 3. punkta “c”, “d” apakšpunkts).  

4.4. Konstatējams, ka Teritorijas plānojums ietver priekšnoteikumus Likuma  2. pielikumā 

paredzēto darbību īstenošanai, kurām atbilstoši Likuma nosacījumiem (atkarībā no 

darbības veida, platības un apjoma) var būt būtiska ietekme uz vidi (Likuma 4. panta 

trešās daļas 1. punkts, 23.2 panta 1. punkta “a” apakšpunkts ). 

4.5. Pašvaldības teritorijā atrodas vairākas īpaši aizsargājamās dabas teritorijas un objekti, 

t.sk. Eiropas nozīmes aizsargājamās dabas teritorijas (Natura 2000), kā arī citas dabas 

un vides kvalitātei un aizsardzībai nozīmīgas teritorijas (Likuma 23.2 panta 4. punkta 

“a”, “b” apakšpunkts). Iesniegumā nav sniegta informācija par Teritorijas plānojumā 

paredzētajiem risinājumiem/izmaiņām, kas skartu īpaši aizsargājamās dabas teritorijas. 

DAP administrācija nosacījumos Teritorijas plānojuma izstrādei cita starpā norādījusi, 

ka Natura 2000 teritorijās nedrīkst plānot saimniecisko darbību, kas ir pretrunā ar 

teritorijas izveidošanas mērķi, kurš varētu radīt negatīvu ietekmi uz šo teritoriju, kā arī 

likuma “Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām” 21. pantam, kurā noteikts, ka, 

veicot teritoriālo plānošanu, jāievēro īpaši aizsargājamo dabas teritoriju izvietojums, 

to aizsardzības un izmantošanas noteikumi. 

4.6. Ņemot vērā iepriekš norādīto, Stratēģiskā novērtējuma piemērošana un veikšana 

konkrētā plānošanas dokumenta izstrādei izriet no normatīvajiem aktiem (Likuma 

4. panta trešā daļa, 23.2  pants) un ir konkrētā plānošanas dokumenta izstrādes gadījumā 

pamatota, atbilstīga un nepieciešama. Turklāt gan kompetentās institūcijas (Dienesta 

un DAP administrācijas viedoklis, Veselības inspekcijas apsvērumi), gan pašvaldība, 

apzinoties izaicinājumus teritorijas attīstības plānošanā, uzskata, ka Teritorijas 

plānojumam piemērojams Stratēģiskais novērtējums.  

4.7. Plānošanas dokumentā paredzētās darbības jāvērtē atbilstoši Likuma 23.5 pantā 

noteiktajam, t.sk. sagatavojot plānošanas dokumenta vides pārskatu. Jāņem vērā 

Likuma 23.5 panta pirmajā daļā noteiktais, ka vides pārskatā, lai izvairītos no 

informācijas dublēšanās, iekļauj tikai tādu informāciju, kas nepieciešama attiecīgajā 

plānošanas stadijā un saistīta ar plānotajām izmaiņām teritorijas attīstībā, kā arī 

izmanto informāciju, kura iegūta iepriekšējās plānošanas stadijās, iekļaujot 

nepieciešamo informāciju atbilstošā detalizācijas pakāpē, kas ļauj novērtēt konkrētus 

plānošanas dokumenta risinājumus, t.sk. iespēju robežās ar teritoriālu piesaisti.  

Jānorāda, ka viens no ietekmes uz vidi novērtēšanas pamatprincipiem ir paredzēt šāda 

novērtējuma veikšanu pēc iespējas agrākā attīstības plānošanas un lēmumu 

pieņemšanas stadijā (Likuma 3. panta 1. punkts), kas pamato savlaicīgas vides 

problēmu novēršanas lietderību, kas šajā gadījumā ir aktuāli, nosakot visa veida 

aizsargjoslas, plānojot teritorijas izmantošanu Baltijas jūras un Rīgas jūras līča 

piekrastes aizsargjoslā, apbūves teritoriju attīstību kopskatā ar inženierkomunikāciju 

nodrošinājumu un dažāda veida tās funkcijām (dzīvojamā apbūve, rūpniecības 

teritorijas, transporta infrastruktūra, tūrisma attīstības teritorijas, kapsētas, derīgo 

izrakteņu ieguve u.c.), nosakot konkrētus ierobežojums/nosacījumus arī TIAN, tostarp 

attiecībā uz Likuma 1. un 2. pielikumā minēto darbību izvietojuma 

pieļaujamību/ierobežojumiem konkrētajā funkcionālajā zonējumā. Veicot Stratēģisko 

novērtējumu, būs sniegta iespēja identificēt iespējamās būtiskās negatīvās ietekmes uz 

vidi, t.sk. uz cilvēku veselību, apzināt pašreizējās un iespējamās konfliktsituācijas, 

sniedzot alternatīvos risinājumus un priekšlikumus ietekmes uz vidi novēršanai un 

samazināšanai. 

Piemērotās tiesību normas: 

1. Aizsargjoslu likums. 

http://likumi.lv/doc.php?id=51522#piel2


6 
 

2. Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4. pants, 23.2 pants, 23.3 pants. 

3. Ministru kabineta 2004. gada 23. marta noteikumu Nr. 157 “Kārtība, kādā veicams 

ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 5., 6., 7. punkts. 

4. Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumi Nr. 240 “Vispārējie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”. 

Lēmuma pieņemšanas pamatojums:  

Pamatojoties uz izvērtēto dokumentāciju un faktiem, kā arī šajā Biroja lēmumā ietverto faktisko 

un tiesisko apstākļu izvērtējumu, argumentiem un apsvērumiem, Birojs konstatē, ka plānošanas 

dokuments atbilst Likuma 4. panta trešās daļas 1. punktā noteiktajam plānošanas dokumentam, 

kam Stratēģiskais novērtējums ir nepieciešams (Likuma 4. panta trešās daļas 1. punkts), citu 

starpā ņemot vērā arī Likuma 23.2 pantā noteiktos kritērijus (23.2 panta 1. punkta “a”, “b”, “c”, 

“d” apakšpunkts, 2. punkta “a”, “b”, “d”, “e” apakšpunkts, 3. punkta “c”, “d” apakšpunkts, 

4. punkta “a”, “b” apakšpunkts) un Likuma 3. panta 1. punktā noteikto ietekmes savlaicīgas 

novērtēšanas principu. 

Lēmums:  

Piemērot stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru Talsu novada teritorijas 

plānojumam. 

 

Direktore    (paraksts*)      D. Avdejanova  

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu  

 

 
 

Ilze Lielvalode 

ilze.lielvalode@vpvb.gov.lv 

 

 

 

Lēmums nosūtīts: 

1. Talsu novada pašvaldībai, e –  pasts: pasts@talsi.lv. 

2. Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldei , E.Adresē. 

 

 

mailto:ilze.lielvalode@vpvb.gov.lv

